

RECEBEMOS DE SCAPOLE UNIFORMES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data de recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

NF-e
Nº 001814
Série 1SCAPOLE UNIFORMES LTDA
RUA ARAGUARI, 475, BARRO
PRETO
30.190-114 - Belo Horizonte -
MG
Fone (31) 3370-0218 -
kokrenum@gmail.com

DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica0-Entrada
1-Saída

1

Nº 001814

SÉRIE: 1

Página: 1 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso

3126 0344 0055 6500 0137 5500 1000 0018 1412 5332 0430

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação

X101 Venda de produção

Protocolo de autorização de uso

131267381788071 16/03/2026 17:21:39

Inscrição Estadual

0041818600048

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ

44.005.565/0001-37

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social	CNPJ/CPF	Inscrição Estadual	Data emissão
OLYMPICO CLUB	17.489.824/0001-70		16/03/2026
Endereço	Bairro	CEP	Data saída
Rua Professor Estevao Pinto, 783	Serra	30.220-060	16/03/2026
Município	UF	Fone/Fax	Hora saída
Belo Horizonte	MG	(31) 3073-9105	17:21:38

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	15/04/2026	180.466,80						

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.466,80
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.466,80

Transportador/Volumes transportados

Nome	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Ocorrência de Transporte				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido
0				0,000	0,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
KT1-UN	Uniforme Treino - Conjunto Feminino Natacao UN	62032200	0102	5.101	Un	75,0000000000	148,900000	11.167,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
KT2-KIT	Uniforme Treino - Conjunto Masculino Natacao	62032200	0102	5.101	Un	90,0000000000	148,900000	13.401,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
KT3-	Uniforme Treino - Conjunto Feminino Voleybol	62032200	0102	5.101	Un	252,0000000000	148,900000	37.522,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
KT4-	Uniforme Competicao - Conjunto Feminino Jogo Tricolor	62032200	0102	5.101	Un	28,0000000000	148,900000	4.169,20	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
KT5-	Uniforme de Treino - Conjunto Feminino Volei de Praia	62032200	0102	5.101	Un	16,0000000000	148,900000	2.382,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
KT6-	Uniforme Competicao - Conjunto Feminino Volei de Praia	62032200	0102	5.101	Un	8,0000000000	148,900000	1.191,20	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
KT7-	Uniforme Treino - Conjunto Masculino Basquete	62032200	0102	5.101	Un	300,0000000000	148,900000	44.670,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
13449150013	0,00	0,00	0,00

Dados adicionais

Observações	Reservado ao fisco
Documento emitido por ME ou EPP Optante pelo Simples Nacional.	
Não gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, de ISS e de IPI.	
Total aproximado de tributos: R\$ 56.756,79 (31,45%) Federais R\$ 24.272,78 (13,45%) Estaduais R\$ 32.484,03 (18,00%) . Fonte IBPT.	
BANCO ITAÚ	
agencia: 0573	
conta: 99113-0	
Itaú: 341	
AQUISIÇÃO LICITAÇÃO 1084435 / LOTE 7	
EDITAL 12/2025 CBC. TERMO DE EXECUÇÃO 50/2024	
PEDIDO N 20262245	

16/03/2026 17:21:42



RECEBEMOS

17/03/2026

Kokrenum Int. V. Reis
Gerente de Suprimentos e Manutenção



SCAPOLE UNIFORMES LTDA
RUA ARAGUARI, 475, BARRO
PRETO
30.190-114 - Belo Horizonte -
MG
Fone (31) 3370-0218 -
kokrenum@gmail.com

DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída

1

Nº 001814

SERIE: 1
Página: 2 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso

3126 0344 0055 6500 0137 5500 1000 0018 1412 5332 0430

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação

X101 Venda de produção

Protocolo de autorização de uso

131267381788071 16/03/2026 17:21:39

Inscrição Estadual

0041818600048

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ

44.005.565/0001-37

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
KT8	Uniforme de Competicao - Conjunto Basquete	62032200	0102	5.101	Un	48,0000000000	148,900000	7.147,20	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
KT9	Uniforme Competicao - Conjunto Masculino Volei	62032200	0102	5.101	Un	56,0000000000	148,900000	8.338,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
KT10	Uniforme Treino - Conjunto Masculino Volei	62032200	0102	5.101	Un	315,0000000000	148,900000	46.903,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
KT11	Uniforme Competicao - Conjunto Masculino Volei de Praia	62032200	0102	5.101	Un	8,0000000000	148,900000	1.191,20	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
KT12	Uniforme Treino - Conjunto Masculino Volei de Praia	62032200	0102	5.101	un	16,0000000000	148,900000	2.382,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Lot 7 confirmado.